

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú 07.598.659/0001-30



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.04.09.3C5-01 - DATA: 09/04/2024

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "NILDINHA"

	Informaçõe	es da formalização da demanda		
Secretaria:	SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE			
Setor:	SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DEPORTO E JUVENTUDE			
Ordenador:	FRANCISCO WISLEY DE SOUZA			
Responsável:	JOSE DANISLEO DE SOUSA			
Categoria:	SERVIÇO			
Data previsão:	20/07/2024	Grau de prioridade:	ALTO	

Informações do objeto

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "NILDINHA", PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO A SER REALIZADO NO DIA 20 DE JULHO DE 2024, ALUSIVO A FESTA DA PADROEIRA SENHORA SANT'ANA.

Informações da justificativa

A contratação da atração musical "Nildinha" para a realização do evento artístico alusivo à festa da padroeira Senhora Sant'Ana se justifica pela relevância e popularidade de artista junto ao público-alvo do evento. Com um repertório variado e animado, Nildinha é conhecida por suas apresentações empolgantes e capazes de atrair um grande número de espectadores, o que contribuirá para o sucesso e a visibilidade da festa.

Além disso, a presença de uma atração de renome como Nildinha certamente irá agregar valor ac evento, atraindo um público diversificado e garantindo a satisfação dos presentes. Sua performance carismática e envolvente promete animar a celebração em homenagem à padroeira Senhora Sant'Ana, tornando o evento ainda mais especial e marcante para todos os participantes.

Especificações dos itens							
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)			
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "NILDINHA" CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "NILDINHA", PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO A SER REALIZADO NO DIA 20 DE JULHO DE 2024, ALUSIVO A FESTA DA PADROEIRA SENHORA SANT'ANA.	CACHÊ	1	45.000,00	45.000,00			

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Santana do Acaraú-CE, 9 de Abril de 2024.

Jose panisleo de Sousa Equipe de Planejamento

